

## 五年財務摘要

百萬美元	二零一二年	二零一一年	二零一零年	二零零九年	二零零八年
<b>業績 – 本集團</b>					
持續經營業務					
收入	2,499.4	2,228.3	1,919.9	1,649.7	1,083.4
<b>EBIT</b>	<b>405.6</b>	<b>755.3</b>	<b>521.3</b>	<b>246.6</b>	<b>22.2</b>
財務收入	4.5	2.4	4.3	4.2	4.8
財務成本	(92.2)	(48.6)	(42.8)	(30.5)	(7.9)
所得稅前溢利	<b>317.9</b>	<b>709.1</b>	<b>482.8</b>	<b>220.3</b>	<b>19.1</b>
所得稅（支出）／利益	(100.4)	(225.5)	(126.6)	4.5	(0.4)
持續經營業務之年度溢利	<b>217.5</b>	<b>483.6</b>	<b>356.2</b>	<b>224.8</b>	<b>18.7</b>
已終止持續經營業務					
已終止持續經營業務之年度溢利	–	90.9	74.2	–	–
<b>年度溢利</b>	<b>217.5</b>	<b>574.5</b>	<b>430.4</b>	<b>224.8</b>	<b>18.7</b>
可分為：					
本公司權益持有人	192.5	540.9	409.4	215.8	17.7
非控制性權益	25.0	33.6	21.0	9.0	1.0
	<b>217.5</b>	<b>574.5</b>	<b>430.4</b>	<b>224.8</b>	<b>18.7</b>

已終止持續經營業務於二零一零年前之業績並無重列或重新分類。

本集團目前業務涉及勘探及發展採礦項目的業績，摘要如下。

百萬美元	二零一二年	二零一一年	二零一零年	二零零九年 <sup>(i)</sup>	二零零八年
<b>業績 – 目前業務</b>					
EBIT	405.6	755.3	521.3	191.9	不適用
重大非經常性項目	–	(215.9)	86.4	–	不適用
<b>相關EBIT<sup>(ii)</sup></b>	<b>405.6</b>	<b>539.4</b>	<b>607.7</b>	<b>191.9</b>	<b>不適用</b>

(i) 包括Album Resources之業績，由二零零九年四月八日(註冊成立日期)起至二零零九年十二月三十一日止。

(ii) 相關 EBIT指經調整重大非經常性項目(稅前)後之EBIT。

百萬美元	二零一二年	二零一一年	二零一零年	二零零九年	二零零八年
<b>資產及負債 – 本集團</b>					
物業、機器及設備	3,344.2	1,754.9	1,673.5	1,602.5	83.0
以權益法入賬之投資	0.1	0.1	227.3	171.5	155.7
無形資產	230.9	–	132.0	140.0	148.0
存貨	354.4	311.5	388.2	324.0	89.0
貿易及其他應收款	254.1	118.3	360.4	283.7	168.5
貸款予關聯方	100.0	95.0	–	–	–
現金及現金等價物	102.1	1,096.5	398.2	471.1	239.5
其他金融資產	146.1	4.4	183.5	33.0	45.2
其他資產	0.8	1.8	1.5	0.9	23.6
當期所得稅資產	29.0	7.4	3.5	0.9	2.2
遞延所得稅資產	72.3	63.6	98.8	70.6	7.7
分類為持作出售之出售組合之資產	25.2	–	–	–	–
<b>總資產</b>	<b>4,659.2</b>	<b>3,453.5</b>	<b>3,466.9</b>	<b>3,098.2</b>	<b>962.4</b>
本公司權益持有人應佔股本及儲備	1,630.3	1,435.4	477.0	1,144.4	617.1
非控制性權益	55.5	59.0	56.4	67.7	24.8
<b>總權益</b>	<b>1,685.8</b>	<b>1,494.4</b>	<b>533.4</b>	<b>1,212.1</b>	<b>641.9</b>
貸款	1,635.9	1,081.1	1,227.5	1,231.4	108.8
貿易及其他應付款	299.4	205.7	368.5	223.2	119.6
以貼現票據獲得之銀行墊款	–	–	43.6	25.1	11.2
預收款項	–	–	71.0	62.1	44.4
關聯方貸款	–	–	694.2	–	–
其他負債	–	–	8.8	15.9	35.9
當期所得稅負債	120.8	117.9	129.1	60.7	0.2
撥備	675.7	547.6	370.7	266.9	–
遞延所得稅負債	235.0	5.5	20.1	0.8	0.4
分類為持作出售之出售組合之負債	6.6	1.3	–	–	–
<b>總負債</b>	<b>2,973.4</b>	<b>1,959.1</b>	<b>2,933.5</b>	<b>1,886.1</b>	<b>320.5</b>
<b>總權益及負債</b>	<b>4,659.2</b>	<b>3,453.5</b>	<b>3,466.9</b>	<b>3,098.2</b>	<b>962.4</b>
淨流動資產	55.4	429.3	557.2	623.5	258.1
<b>總資產減流動負債</b>	<b>3,805.1</b>	<b>2,285.5</b>	<b>2,714.7</b>	<b>2,632.5</b>	<b>715.9</b>

已終止持續經營業務於二零一零年前之業績並無重列或重新分類。